

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนเทศบาล 1/1 หมู่ที่ 6 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 248 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 951.68 ตารางเมตร ใกล้เคียงทางดินลูกรังข้างละ 0.00 - 0.30 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบ ท.1-01

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านกระทุม ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน

ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 248.00 ม.  
ไหล่ทาง ไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ย กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00 - 0.30 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลจอมพระ

แบบเลขที่

-

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

20 สิงหาคม พ.ศ. 2567

| ลำดับ | รายการ  | รวมค่าจ้างก่อสร้าง | หมายเหตุ  |
|-------|---|--------------------|---|
| 1     | ค่าจ้างต้นทุนงานทาง                                   | 636,554.16         | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้าง  | 636,554.16         |   |
|       | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง<br>(หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) | 636,000.00         |   |

ระยะทางดำเนินการ 0.248 กม.

เฉลี่ยราคา กบ.ละ 2,564,516.13 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมพระ ที่ 1181/2567 ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นควรรื้อใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางใหม่ขุ สายบุตร)

(นางสาววิญจิรา ดาศรี)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนเทศบาล 1/1 หมู่ที่ 6 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 248 เมตร  
หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 951.68 ตารางเมตร ให้ทางหินคลุกข้างละ 0.00 -0.30 เมตร พร้อมบ้ายประชิดพื้นที่ 1 บ้าย  
ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบ พ.1-01

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านกระทุ่ม ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลจอมพระ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2567

| ลำดับ          | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Fatctor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|----------------|--|-------|----------|--------------|------------|-----------|----------------------|------------|
| 1              | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                    |       |          |              |            |           |                      |            |
| 1.1            | งานวางป่าและชุดคอ ( ขนาดบว )               | ตร.ม. | 1,140.80 | 1.77         | 2,019.22   | 1.3642    | 2.41                 | 2,754.62   |
| 1.2            | งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.           | ลบ.ม. | 49.60    | 695.26       | 34,484.90  | 1.3642    | 948.47               | 47,044.30  |
| 2              | งานผิวทาง                                  |       |          |              |            |           |                      |            |
| 2.1            | งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.        | ตร.ม. | 951.68   | 417.58       | 397,402.53 | 1.3642    | 569.66               | 542,136.53 |
| 2.2            | งานรอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม.    | 8.00     | 135.63       | 1,085.04   | 1.3642    | 185.03               | 1,480.21   |
| 2.3            | งานรอยต่อเื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) | ม.    | 88.00    | 58.09        | 5,111.92   | 1.3642    | 79.25                | 6,973.68   |
| 2.4            | งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)       | ม.    | -        |              |            |           |                      |            |
| 3              | งานไหล่ทาง                                 |       |          |              |            |           |                      |            |
| 3.1            | ไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ย                   | ลบ.ม. | 22.320   | 1,187.72     | 26,509.91  | 1.3642    | 1,620.29             | 36,164.82  |
| รวมค่าก่อสร้าง |  |       |          |              |            |           |                      | 636,554.16 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง


④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

|            |
|------------|
| 466,613.52 |
| 0.00       |

|        |
|--------|
| 1.3642 |
| 1.2509 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมพระ ที่ 1181/2567 ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นางไข่มุข สุบุญตร)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาววิภาจิรา ดาศรี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา